ponere possit. Proinde ubi talium affectio-
num naturam quantum felicet vires corpo-
ris superant, cognoverit, simulque & si quid
divini in morbis inest, hujus quoque provi-
dentiam ediscere oportet. Hac enim ratione
merito sibi admirationem, & boni medici
existimationem conciliaverit. Qui namque
morbo superiores esse possunt, eos utique
longè rectius conservaverit, ex longo antea
intervallo ad singula consilium dirigens, tu-
m etiam morituros, tum evasuros ubi præno-
verit & prædixerit, extra culpam positus
erit. In morbis autem acutis in primis qui-
dem ægroti facies consideranda sitne bene-
valentium, præcipueque sui ipsius similis;
ita enim optima existimanda, quæ verò ab
eo platinum recedit, gravissimum pericu-
lum portendit. Initio prænot.

M E L A N C H O L I A.

Quæ sensim sunt mentis emotiones, in
vehementes & melancholicas evadunt.
Quod si ex muliebrium suppressione acci-
dat, in ferinos tendunt, qualia sèpius con-
tingunt. Videndum igitur num feminæ hu-
jusmodi convulsionibus sint obnoxiae, ani-
madverterendum quin etiam est, num vocis
defectiones cum alto sopore convolutionem
quoque minentur, quales Cerdonis filiæ
comparentibus muliebribus purgationibus
contingere cœpit, 123 l. i. præd.

Si metus atque mortititia longo tempore

F 3

perseverent, melancholicum est signum, aph. 23. sec. 6.

Infanis si varices vel hæmorrhoides super-
venerint, infanæ solutio fit, aph. 21. sec. 6.

Ab infania, quam Maniam Græci vocant,
difficultas intestinorum aut hydrops aut ec-
stasis, bonum, aph. 5. sec. 7.

M E L I C E R I D A.

Vide coxendicum morbos, & dolores
coxæ.

M E N S E S.

Mulieri menses decolores, nec eodem
semper modo & tempore prodeunt, purga-
tionem indicant esse necessariam, aph. 36.
sec. 5.

Mulieri si placeat menstrua sistere, cucur-
bitulam quam maximam ad mammae appo-
ne, aph. 50. sec. 5.

Si muliebri profluvio conyulsio, aut ani-
mi defectus, superveniat, malo est, aph. 56.
sec. 5.

Ex purgamentis muliebribus ad pedes &
lumbos pertingentes tensiones, suppurationes
indicant, & viscosa graveolentia ex alvo
cum dolore prodeuntia, ex præscriptis quo-
que suffocationes, suppurationes denun-
ciant, 527. sec. 27. co.

Menstruis abundantibus morbi eveniunt,
& subsidentibus accident ab utero morbi, 57.
sec. 5.

Si prægnanti purgationes menstruæ cur-
sum.

sum suum teneant, bene valere foetum est
impossibile, aph. 60. sec. 5.

In muliebribus purgamentis quæ ante
partus aquosa prodeunt, malum denunciant,
513. sec. 2. l. 2. co.

Muliebria purgamenta non subsistere uti-
le, ac forè ex talibus comitiales moibi
oriuntur, partim verò diuturnæ alvi subdu-
ctiones, partim etiam sanguinis per ora ve-
narum profluvium, 521. sec. 2. l. 2. co.

Quibus ex muliebribus purgamentis do-
lores intrensi ad superiorem ventris partem
& tenue intestinum excitati alvos hume-
stant, & levem anxietatem inducent, hi ad
judicationes in somnum propensiores sunt,
& impotentes ex capitibz dolore cum tenui-
bus sudoribus, & perfrictionibus vexantur.
Hujusmodi recidivæ plurius post remissio-
nem obortæ, celeriter interimunt, 518. sec.
2. l. 2. co.

Quibus à partu alba prodeunt, & his sub-
sistenter furditas cum febre & lateris do-
lor acutus excitatur, ex in vehementem &
pernicioram mentis emotionem incident,
525. sec. 2. l. 2. co. Idem habet sent. 80. l. 1.
præd.

Prægnantibus salsuginosa post partum,
molestias ex albis mordacibus denunciant.
Purgationes hujusmodi duritiem afferunt.
In his singultus malo est, & vicuum proci-
dencia quæ & vna interficit, 526. sec. 2. l. 2. co.

Quæ ex partu & abortu copiosa celestet cum imperi ferantur, si subsistant molestiam exhibent, hujusmodi muliebribus rigor inimicus est & alvi perturbatio, præcipue vero si præcordiorum dolore vexentur, sive. sec. 2. l.2. co.

Horrone subinde tentatis, lassitudine & capitis gravitate confictatis, mulieres purgationes erumpunt, sive. sec. 2. l.2. co.

Vide convulsionem, concipere, prægnantes, partum, gravidam.

MORBI.

Sed neque ante pubertatem occupant huius morbi, pulmonum inflammationes, laterum dolores, podagræ, renum vitta, varix in tibia, fluor sanguineus, cancer non innatus, albicans vitiligo non cognata, defluxio in spinalem medullam, sanguinis per ora venarum profluvium, tenuioris intestini morbus (quem *χρόνια vocare*) non à natura insitus. Horum morborum nullus ante pubertatem metuendus est, ab anno autem 14. ad 42. usque natura omnis generis morborum corporis ferax est. Contra vero ab hac ætate ad annum 60. neque strumæ sunt, neque vesicæ calculus, nisi antea occupet, neque in spinalem medullam defluxio, neque renum morbus, nisi ex alia ætate sequantur, neque sanguinis per ora venarum profluvium, neque fluor sanguineus, nisi prius adfuerit. Atque hi morbi ad senectutem usque absunt,

sunt, sive. sect. 1. coac.

Vide ætatem.

In gravibus & præcipitibus malis distorsi quæ velut qui vomitione conflicantur, malum est, quin & alibi alvi egestiones molestæ sunt. Quæ ex iis prodeunt non viscosa, in vehementem mentis emotionem cum multo ardore agunt, videndumque est, num postea soporati ac torpescentes evadant qui ex his conflicantur, diutius laborant. In his considerandum est, num imminentे jurisdictione arescentes, difficultate expirandi tententur. l.17. sec. 2. præd.